
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 13 datë 06/03/1995                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
PER  

SHPALLJE DESHMOR TE ATDHEUT Z.LULZIM BARXHA. 
  
Këshilli Bashkiak Tiranë, në mbledhjen e tij të kësaj date, pasi shqyrtoi 

relacionin e paraqitur nga Seksioni i Organizimit, mbështetur në Dekretin e 

Presidiumit të Kuvendit Popullor Nr.4558, dt.18.10.1969, si dhe në nenin.14 

të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal”, në mbështetje të aktivitetit të tij të dendur për liri dhe 

demokraci deri në datën e vrasjes nga diktatura e kuqe me 21.02.1991 në 

qytetin e Tiranës      

 
V E N D O S I 

 

1. Të shpallë Dëshmor të Demokracisë Zotin.Lulzim Çelo Barxha, lindur 

në Levan, Fier më 1955. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                            
KRYETARI 

 
                                                        BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

 


